东文明办〔2016〕2号

关于组织开展2015年度东台市优秀志愿者和

优秀志愿服务组织推荐评选活动的通知

各镇党委，市经济开发区、沿海经济区、城东新区、西溪景区党工委，市委各部委办，各部门、各单位党委、党组（总支、支部），各志愿服务组织：

为进一步深化“亲情每一天”志愿服务行动，大力培育和践行社会主义核心价值观，引导干部群众积极投身志愿服务活动，在全社会形成“我为人人，人人为我”的良好社会风尚，市文明办决定组织开展2015年度优秀志愿者和优秀志愿服务组织推荐评选活动。现将有关事项通知如下：

一、推荐条件

1、优秀志愿者：

（1）积极践行社会主义核心价值观，热心公益事业，有强烈的社会责任感和奉献精神。

（2）积极参与文明城市创建，长期参与志愿服务活动，事迹突出、群众认可。

（3）参与志愿服务活动2年以上，每年参加活动不少于10次，全年服务时长不低于50小时。

2、优秀志愿服务组织：

（1）志愿服务组织制度健全，明确专人负责志愿服务活动资料，有活动计划，有活动记录，有活动总结。

（2）志愿服务队伍20人以上且相对稳定，正常组织开展各类志愿服务及公益活动。

（3）形成志愿服务活动品牌，有稳定的经费来源，所属志愿者每年人均参加志愿服务时长不少于20小时。
（4）在“志愿江苏”平台上注册，本单位注册志愿者人数占单位职工的比例不低于80%，活动在平台上有反映。
二、推荐程序

1、各志愿服务队、各公益组织向所在镇区、单位提出申请，由镇区、单位择优上报，原则上每个镇区、单位分别推荐优秀集体、优秀个人名额为1个。

2、申报材料包括推荐表、600字左右的先进事迹材料，申报优秀志愿者的提供一寸证件照2张、申报优秀志愿组织的提供志愿活动现场照片5张，同时将电子照片发至邮箱。2月25日前将申报材料盖章后报送市文明办，联系电话：89560617，电子邮箱：dtwmb2007@163.com。

３、2月底，市级媒体公布优秀志愿者和优秀志愿组织名单，并进行表彰。

三、工作要求

1、高度重视，加强组织领导。各镇区、各单位要充分认识此项工作的重要意义，从加强公民思想道德建设、践行社会主义核心价值观的高度，努力挖掘本镇区、本单位的优秀志愿者和优秀志愿服务组织。

2、立足基层，践行群众路线。各镇区、各单位要广泛发动群众，宣传推荐评选要求，真正推荐群众认可度高的志愿者和志愿服务组织，使群众在参与过程中受到教育，提升素质。

3、营造氛围，加大宣传力度。市各新闻单位要大力宣传志愿服务先进典型的感人事迹，充分展现志愿者奉献他人、提升自己的时代风采，大力弘扬志愿服务文化，在全社会营造关注、支持、参与志愿服务工作的良好氛围，不断扩大活动的覆盖面和影响力。

附件：1、东台市“优秀志愿者”推荐表

2、东台市“优秀志愿服务组织”推荐表

                                     东台市文明办
　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016年1月27日
附件1
东台市“优秀志愿者”推荐表
	姓　名

	性　别

	民　族

	照　片

	出生年月

	政治面貌

	工作单位

	现任职务

	文化程度

	身份证号

	所在志愿服务组织

	主管单位

	何时起参加志愿服务

	参加志愿服务总时长

	服务项目

	通讯地址

	邮政编码

	填报人及联系电话

	主要事迹简介：(200字)

	奖励记录：

	推荐单位意见：

（盖章）

年  月  日

	市文明办意见：

（盖章）

年  月  日

另附600字左右的先进事迹材料。
附件2
东台市“优秀志愿服务组织”推荐表
	组织名称

	人  数

	推荐单位

	推荐人及
联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话

	负责人姓名

	性  别

	工作单位

	职  务

	主要服务内容

	何时起开展志愿服务

	每年人均志愿服务时长

	主要事迹简介：(200字)

	奖励记录：

	推荐单位意见：
                                                              （盖 章）
 年  月  日
	市文明办意见：
（盖 章）
                                 年  月  日

另附600字左右的先进事迹材料。

  1